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ИЗВЈЕШТАЈ  КОМИСИЈЕ 
О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

НАСТАВНИКА И САРАДНИКА ЗА УЖУ НАУЧНУ ОБЛАСТ 
  
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ

Филолошки факултет

Образац - 1 Н

I  ПОДАЦИ О КОНКУРСУ

Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења одлуке:

Одлука бр. 01/04-3.2070/24, Сенат Универзитета у Бањој Луци, 24.09.2024. 

Датум и мјесто објављивања конкурса:

16. 10. 2024. године, на званичној страници Универзитета у Бањој Луци (https://unibl.org/sr/
vesti/2024/10/konkurs-za-izbor-nastavnika-u-saradnika-na-univerzitetu-u-banjoj-luci) и у дневним 
новинама "Глас Српске" (16.10.2024), Бања Лука

Назив факултета:

Филолошки факултет Универзитета у Бањој Луци

Ужа научна област:

Специфички језици - руски језик

Академско звање у које се кандидат бира:

Наставник страног језика и вјештина

Број кандидата који се бирају

   1 (један)

Број пријављених кандидата

   3 (три)

САСТАВ КОМИСИЈЕ

1
Име и презиме

Дејан Марковић

Звање

 редовни професор
Ужа научна област 

Русистичка лингвистика

Установа у којој је запослен(a)

Филозофски факултет Универзитета у Нишу
Функција у комисији

ПРЕДСЈЕДНИК

2
Име и презиме

Јелена Гинић
Звање

ванредни професор
Ужа научна област 

Русистика

Установа у којој је запослен(a)

Филолошки факултет Универзитета у Београду
Функција у комисији

ЧЛАН

Име и презиме

Ненад Благојевић

Звање

доцент
Ужа научна област 

Руска књижевност и култура
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3

Установа у којој је запослен(a)

Филозофски факултет Универзитета у Нишу
Функција у комисији

ЧЛАН
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Пријављени кандидати

1 мср Сњежана Станковић

2 мср Драгана Марковић

3 мср Сандра Чихорић

II  БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА

Први кандидат

а)  Основни биографски подаци:

Име (име оба родитеља) и презиме

Сњежана (Недељка и Ружице) Станковић

Датум и мјесто рођења

18.04.1996. године у Бањој Луци

Установе у којима је био запослен

Школа страних језика "Cambridge d.o.o.", Бања Лука, РС, септембар 2022- 
СШЦ "Љубиша Младеновић", Бања Лука, РС, децембар 2019-јун 2022.

Радна мјеста

Наставник језика

Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима

/

б) Дипломе и звања:

Основне студије / студије I циклуса:

Назив институције

Универзитет у Бањој Луци, Филолошки 
факултет

Звање

Дипломирани професор руског и српског 
језика и књижевности

Мјесто и година завршетка

Бања Лука, 2019. год.

Просјечна оцјена из цијелог студија

9.86

Постдипломске студије / студије II циклуса:

Назив институције

Универзитет у Бањој Луци, Филолошки 
факултет

Звање

Мастер руског језика и књижевности

Мјесто и година завршетка

Бања Лука, 2021. год.

Наслов завршног рада

"Кухиња као конститутивни елемент хаосмоса 
Владимира Сорокина"

Научна област/умјетничка област

Руска књижевност

Просјечна оцјена

10.00

Докторат / студије III циклуса

Назив институције

Универзитет у Београду, Филолошки факултет

Мјесто и година одбране докторске дисертације

/
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Назив докторске дисертације

/

Научна област/умјетничка област

/

Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звања, година избора)

/

III  ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ

а) Наставни рад и доказане наставничке способности

Вредновање наставничких способности  
(Навести податке о спроведеном анкетирању студената, током цјелокупног претходног                                         
изборног периода уколико је исто спроведено или позитивну оцјену од стране високошколске                                 
установе)

Академска 
година Назив предмета Оцјена

 +
-

+ Укупна просјечна оцјена:

 Број бодова: 0

б) Научноистраживачки рад

Н а у ч н о и с т р а ж и в а ч к и   р а д

рад/публикација није из уже научне области за коју је расписан Конкурс (0 бодова)

Публикација    бод

1
"Распуштање часописа Нови свијет након објављивања Једног дана Ивана Денисовича", Славистика, 
књ. XXIV/1, 2020, 256-270. ISSN: 1450-5061; 0

2
"Лавиринт снивања: простор у роману Опсада цркве Светог Спаса Горана Петровића", Philologia Serbica: 
зборник радова са научне конференције, Филолошки факултет Универзитета у Бањој Луци, 2022, год. II, 
бр. 2, 310-330. ISBN: 978-99955-58-79-6;

0

3
"Топоанализа сна у роману Вече код Клер Гајта Газданова", зборник радова са студентске конференције 
Филозофског факултета Универзитета у Источном Сарајеву, Пале, 2022, 49-66. ISBN: 978-99976-45-23-4; 0

4
"Езотерична учења у стваралаштву Јурија В. Мамлејева", Кораци, година LVII, свеска 10-12, 2023, 93-115. 
ISSN: 0454-3556. 0

Укупно: 0

научни рад објављен у зборницима са рецензијом са научног скупа међународног значаја (8 бодова)

Публикација    бод

1
"Истраживање фактора мотивације ученика у изучавању руског језика као страног', Ново и 
традиционално у транслатологији и настави руског језика као страног, 2021, 63-77. ISBN: 
978-99976-34-72-6. (научни рад објављен у тематском зборнику);

8

Укупно: 8

активно учешће на научном скупу са међународним учешћем (3 бода)

Публикација    бод
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1
Реферат "Истраживање фактора мотивације ученика у изучавању руског језика као страног', изложен на 
скупу "Ново и традиционално у транслатологији и настави руског језика као страног" у организацији 
Паневропског универзитета Аперион, Бања Лука, 2021.

3

2
Реферат "Лавиринт снивања: простор у роману Опсада цркве Светог Спаса Горана Петровића", изложен 
на скупу "Philologia Serbica" у организацији Филолошког факултета Универзитета у Бањој Луци 2021. г. 3

Укупно: 6

активно учешће на научном скупу републичког значаја (1 бод)

Публикација    бод

1

Реферат "Лик пјесника пророка у стваралаштву Велимира Хлебњикова", изложен на научној 
конференцији за младе истраживаче и докторанде "Савремени токови у изучавању језика, 
књижевности и културе" у организацији Филолошког факултета Универзитета у Београду, 27. и 28. маја 
2022. године

1

2
Реферат "Топоанализа сна у роману Вече код Клер Гајта Газданова", изложен на студентској 
конференцији у организацији Филозофског факултета Универзитета у Источном Сарајеву, Пале, 2020. г. 1

3
Реферат "Сюрреализм в прозе Юрия Мамлеева", изложен на конференцији младих русиста, студената 
докторских студија из Јапана и Србије, "Руска књижевност и култура: поглед из Јапана и Србије", 
одржаној на Филолошком факултету Универзитета у Београду, 5-9. септембра 2024. године.

1

Укупно: 3

активно учешће на међународном научном скупу (5 бодова)

Публикација    бод

1
Реферат "Аспекти визуализације у склопу теме хране на примјеру зборника Пир Владимира Сорокина", 
изложен на LXI скупу слависта Србије "Славистичка истраживања - између филологије и културологије", 
2023. године.

5

2

Реферат "Вопросы бытия: звуковые галлюцинации у Юрия Мамлеева", изложен на међународној 
конференцији "Rossica: Русская литература в мировом культурном контексте: Музыка и синтез искусств 
в международных литературных взаимодействиях", у организацији Института за светску књижевност 
Руске Академије Наука, Москва, 16-18.9.2024.

5

Укупно: 10

научни рад објављен у истакнутом научном часопису међународног значаја (10 бодова)

Публикација    бод

1
"Аспекти визуализације у склопу теме хране на примјеру зборника Пир Владимира Сорокина", Slavica 
Tergestina, European Slavic Studies Journal, Volume 31 (2023/II), Television in Eastern European Literature, Art 
and Media (from 1960s to 2020s). Volume II, 320-349. ISSN: 1592-0291 (ERIH PLUS);

10

Укупно: 10

в)  Бодови на основу просјечне оцјене првог и другог циклуса студија 

Просјечна оцјена првог циклуса студија 9.86

Просјечна оцјена другог циклуса студија 10

Укупно бодова 99.3

ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА ЗА ИЗБОР

 ДА✔

 НЕ

Означити да ли кандидат испуњава услове за избор
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Наставу страних језика на нематичном факултету и наставу вјештина може изводити и наставник страног језика, односно вјештина, који је 
завршио основне студије или други циклус студија с најмањом просјечном оцјеном 8,0 и на првом и на другом циклусу студија или еквивалент 
или научни степен магистра наука у одговарајућој области са најнижом просјечном оцјеном и на основном и на постдипломском студију 8,0 
или еквивалент и који има објављена најмање два стручна или научна рада. (Статут Универзитета у Бањој Луци, члан 154.) 

Приказ укупног броја бодова кандидата:

ОПИС    УКУПНО

Вредновање наставничких  способности    0

   Научноистраживачки рад    37

Бодови на основу просјечне оцјене    99.3

Укупно: 136.3
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Други кандидат

а)  Основни биографски подаци:

Име (име оба родитеља) и презиме

Драгана (Младинка и Ђуке) Марковић

Датум и мјесто рођења

14.09.1995, Поткозарје, Бања Лука

Установе у којима је био запослен

/

Радна мјеста

DDC MLS оператер за обраду података, октобар 2020-

Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима

/

б) Дипломе и звања:

Основне студије / студије I циклуса:

Назив институције

Универзитет у Бањој Луци, Филолошки 
факултет

Звање

Дипломирани професор руског и српског 
језика и књижевности

Мјесто и година завршетка

Бања Лука, 2019. год.

Просјечна оцјена из цијелог студија

8.88

Постдипломске студије / студије II циклуса:

Назив институције

Универзитет у Бањој Луци, Филолошки 
факултет

Звање

Мастер руског језика и књижевности

Мјесто и година завршетка

Бања Лука, 2023. год.

Наслов завршног рада

"Творба именица Nomina feminina у руском и 
српском језику у контексту језичке слике 
свијета"

Научна област/умјетничка област

Хуманистичке науке - језици и књижевност

Просјечна оцјена

10.00

Докторат / студије III циклуса

Назив институције

/

Мјесто и година одбране докторске дисертације

/

Назив докторске дисертације

/

Научна област/умјетничка област

/

Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звања, година избора)

/
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III  ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ

а) Наставни рад и доказане наставничке способности

Вредновање наставничких способности  
(Навести податке о спроведеном анкетирању студената, током цјелокупног претходног                                         
изборног периода уколико је исто спроведено или позитивну оцјену од стране високошколске                                 
установе)

б) Научноистраживачки рад

Н а у ч н о и с т р а ж и в а ч к и   р а д

научни рад националног значаја објављен у републичком научном часопису прве категорије (5 бодова)

Публикација    бод

1
"Именице категорије nomina agentis у староруском и српском језику на примјеру Повести временных 
лет (Повијести минулих љета)", Радови Филозофског факултета: часопис за хуманистичке и друштвене 
науке, бр. 22, Пале, 2020, 163-177. DOI: 10.7251/RFFP2022163M 

5

Укупно: 5

активно учешће на међународном научном скупу (5 бодова)

Публикација    бод

1
Реферат "Истраживање фактора мотивације ученика у изучавању руског језика као страног', изложен на 
скупу "Ново и традиционално у транслатологији и настави руског језика као страног" у организацији 
Паневропског универзитета Аперион, Бања Лука, 2021.

5

2
Реферат "Творба именица у руском и српском језику на материјалу приповијетке Достојевског Белые 
ночи (Беле ноћи)", изложен на међународном научном скупу Руски јазик, литература и култура: 
минато, сегашност, иднина 3, одржаном 26-28. септембра 2021. године у Скопљу.

5

3
Реферат "Интертекстуалне везе романа Лавр, животопис Јевгенија Водолазкина и Житија Светих", 
изложен на LXI скупу слависта Србије "Славистичка истраживања - између филологије и културологије", 
одржаном 12-13. јануара 2023. године.

5

Укупно: 15

научни рад објављен у зборницима са рецензијом са научног скупа међународног значаја (8 бодова)

Публикација    бод

1
"Истраживање фактора мотивације ученика у изучавању руског језика као страног', Ново и 
традиционално у транслатологији и настави руског језика као страног, 2021, 63-77. ISBN: 
978-99976-34-72-6. 

8

2
"Творба именица у руском и српском језику на материјалу приповијетке Достојевског Белые ночи (Беле 
ноћи)", Руски јазик, литература и култура: минато, сегашност, иднина 3, тематски зборник радова. 
Универзитет "Св. Кирил и Методиј", Руски центар, Скопље, 2021, 45-52.

8

Укупно: 16

в)  Бодови на основу просјечне оцјене првог и другог циклуса студија 

Просјечна оцјена првог циклуса студија 8.88

Просјечна оцјена другог циклуса студија 10

Укупно бодова 94.4
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ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА ЗА ИЗБОР

 ДА✔

 НЕ

Означити да ли кандидат испуњава услове за избор

Наставу страних језика на нематичном факултету и наставу вјештина може изводити и наставник страног језика, односно вјештина, који је 
завршио основне студије или други циклус студија с најмањом просјечном оцјеном 8,0 и на првом и на другом циклусу студија или еквивалент 
или научни степен магистра наука у одговарајућој области са најнижом просјечном оцјеном и на основном и на постдипломском студију 8,0 
или еквивалент и који има објављена најмање два стручна или научна рада. (Статут Универзитета у Бањој Луци, члан 154.) 

Приказ укупног броја бодова кандидата:

ОПИС    УКУПНО

Вредновање наставничких  способности    0

   Научноистраживачки рад    36

Бодови на основу просјечне оцјене    94.4

Укупно: 130.4
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Трећи кандидат

а)  Основни биографски подаци:

Име (име оба родитеља) и презиме

Сандра (Петра и Мирјане) Чихорић

Датум и мјесто рођења

21.07.1997, Требиње

Установе у којима је био запослен

Универзитет у Бањој Луци, Факултет безбедносних наука, 2023-

Радна мјеста

Стручни сарадник у настави за стране студенте

Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима

/

б) Дипломе и звања:

Основне студије / студије I циклуса:

Назив институције

Универзитет у Бањој Луци, Филолошки 
факултет

Звање

Дипломирани професор руског и српског 
језика и књижевности

Мјесто и година завршетка

Бања Лука, 2021. год.

Просјечна оцјена из цијелог студија

9.91

Постдипломске студије / студије II циклуса:

Назив институције

Санктпетербуршки државни универзитет

Звање

Магистар (Мастер) руског језика и руске 
културе у области руског језика као страног 

Мјесто и година завршетка

Санкт Петербург, 2023. год. Нострификација 
дипломе код Агенције за високо образовање у 
Бањој Луци од 12.07.2024. год.

Наслов завршног рада

"Особенности категории числа 
существительных в XXI веке: функционально-
семантический аспект" / "Особине категорије 
броја именица у 21. веку: функционално-
семантички аспект"

Научна област/умјетничка област

Хуманистичке науке - језик и књижевност

Просјечна оцјена

10.00

Докторат / студије III циклуса

Назив институције

/

Мјесто и година одбране докторске дисертације

/

Назив докторске дисертације

/

Научна област/умјетничка област

/
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Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звања, година избора)

/

III  ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ

а) Наставни рад и доказане наставничке способности

Вредновање наставничких способности  
(Навести податке о спроведеном анкетирању студената, током цјелокупног претходног                                         
изборног периода уколико је исто спроведено или позитивну оцјену од стране високошколске                                 
установе)

Академска 
година Назив предмета Оцјена

2023/2024 +
-
Позитивна оцена - препорука декана Факултета безбедности и заштите на раду 
Државног универзитета просвете, са којим Факултет безбједносних наука Универзитета 
у Бањој Луци има заједнички студијски програм на другом циклусу студија под називом 
"Еколошка безбједност", бр. 8 од 19.06.2024. године.

5

+ Укупна просјечна оцјена: 5.00

 Број бодова: 10

б) Научноистраживачки рад

Н а у ч н о и с т р а ж и в а ч к и   р а д

научни рад објављен у зборницима са рецензијом са научног скупа међународног значаја (8 бодова)

Публикација    бод

1
"Защита персональных данных в Республике Сербской", Актуальные проблемы безопасности: тематски 
зборник радова. Москва: МГОУ, 2022, 53-65. ISBN: 978-5-7017-3338-9. 8

2
"Формирование билингвальной компетентности магистров на примере сетевой предметно-языковой 
подготовки экологической направленности", Вопросы современной науки: проблемы, поиски, решения, 
тематски зборник радова, т. 2, 2024, Москва: "Перспектива". 178-185. ISBN: 978-88045-558-4.

8

Укупно: 16

активно учешће на међународном научном скупу (5 бодова)

Публикација    бод

1
Реферат "Защита персональных данных в Республике Сербской", изложен на скупу "Актуальные 
проблемы безопасности", одржаном у Москви 2022. године у организацији МГОУ. 5

2
Реферат "Формирование билингвальной компетентности магистров на примере сетевой предметно-
языковой подготовки экологической направленности", изложен на међународном научном скупу 
Вопросы современной науки: проблемы, поиски, решения, одржаном 2024. године у Москви.

5

Укупно: 10

научни рад објављен у истакнутом научном часопису међународног значаја (10 бодова)

Публикација    бод

1
"Особенности категории числа абстрактных имен существительных в русском языке в ХХI веке: 
функционально-семантический аспект", Русистика без граници, Софија, 2024/2, 29-38. ISSN: 2535-0390. 10

2
"Категории числа вещественных имен существительных в русском языке в ХХI веке", Русистика без 
граници, Софија, 2024/3, 26-33. ISSN: 2535-0390. 10

Укупно: 20

рад/публикација није из уже научне области за коју је расписан Конкурс (0 бодова)
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Публикација    бод

1
"Проблемное содержание и функция маркетинга образовательных услуг", Вопросы современной науки: 
проблемы, поиски, решения, тематски зборник радова, т. 2, 2024, Москва: "Перспектива". 164-170. ISBN: 
978-88045-558-4.

0

2
"Маркетинг как современная концепция управления деятельностью ВУЗа", Вопросы современной науки: 
проблемы, поиски, решения, тематски зборник радова, т. 2, 2024, Москва: "Перспектива". 153-163. ISBN: 
978-88045-558-4.

0

3
"Зарубежный опыт создания маркетинговых служб в университетах", Вопросы современной науки: 
проблемы, поиски, решения, тематски зборник радова, т. 2, 2024, Москва: "Перспектива". 170-180. ISBN: 
978-88045-558-4.

0

Укупно: 0

в)  Бодови на основу просјечне оцјене првог и другог циклуса студија 

Просјечна оцјена првог циклуса студија 9.91

Просјечна оцјена другог циклуса студија 10

Укупно бодова 99.55

ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА ЗА ИЗБОР

 ДА✔

 НЕ

Означити да ли кандидат испуњава услове за избор

Наставу страних језика на нематичном факултету и наставу вјештина може изводити и наставник страног језика, односно вјештина, који је 
завршио основне студије или други циклус студија с најмањом просјечном оцјеном 8,0 и на првом и на другом циклусу студија или еквивалент 
или научни степен магистра наука у одговарајућој области са најнижом просјечном оцјеном и на основном и на постдипломском студију 8,0 
или еквивалент и који има објављена најмање два стручна или научна рада. (Статут Универзитета у Бањој Луци, члан 154.) 

Приказ укупног броја бодова кандидата:

ОПИС    УКУПНО

Вредновање наставничких  способности    10

   Научноистраживачки рад    46

Бодови на основу просјечне оцјене    99.55

Укупно: 155.55
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IV  ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ

Уколико се на Конкурс пријавило више кандидата, у Закључном мишљењу обавезно је навести ранг-листу свих 
кандидата са назнаком броја освојених бодова, на основу које ће бити формулисан приједлог за избор/неизбор.

На конкурс расписан за избор једног наставника страних језика и вјештина за област 
Специфични језици - руски језик, који је објављен 16.10.2024. године на званичној страници 
Универзитета у Бањој Луци (https://unibl.org/sr/vesti/2024/10/konkurs-za-izbor-nastavnika-u-
saradnika-na-univerzitetu-u-banjoj-luci) и у дневним новинама "Глас Српске" (16.10.2024), 
пријављена су три кандидата:  
  
1. мср Сњежана Станковић; 
2. мср Драгана Марковић; 
3. мср Сандра Чихорић. 
  
У складу са Законом о високом образовању ("Службени гласник РС", бр. 67/20), Правилником о 
условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања 
("Службени гласник РС", бр. 69/23) и Правилником о поступку за избор у научно-наставна, 
умјетничко-наставна и сарадничка звања на Универзитету у Бањој Луци, бр. 
02/04-3.2592-3-1/23 од 30.11.2023. године, Комисија је детаљно размотрила приложену 
конкурсну документацију и утврдила да сви пријављени кандидати испуњавају све услове за 
избор наставника страних језика и вјештина за област Специфични језици - руски језик.  
  
Након анализе приложене конкурсне документације, Комисија је утврдила следећи број 
бодова за кандидате: 
  
1. мср Сандра Чихорић - 155.55 
2. мср Сњежана Станковић - 136.3 
3. мср Драгана Марковић - 130.4 
  
Радови који нису уз уже научне области за коју је расписан конкурс бодовани су са 0 бодова.  
  
На основу прегледа приложене документације, а узимајући у обзир испуњеност обавезних 
услова за избор, наставни рад и доказане наставничке способности, научно-истраживачки 
рад, као и чињеницу да је кандидаткиња мср Сандра Чихорић ангажована на извођењу 
наставе у оквиру заједничког студијског програма Универзитета у Бањој Луци и Федералне 
државне аутономне образовне високошколске установе "Државни универзитет просвете" из 
Москве (Руска Федерација), а такође и да је иста кандидаткиња добитница Златне значке коју 
Универзитет у Бањој Луци додељује најбољим дипломираним студентима, Комисија са 
задовољством предлаже Научно-наставном већу Филолошког факултета у Бањој Луци и 
Сенату Универзитета у Бањој Луци да се мср Сандра Чихорић изабере у звање наставника 
страних језика и вјештина за област Специфични језици - руски језик.

Потпис чланова комисије

1 Проф. др Дејан Марковић, редовни професор 
Филозофског факултета Универзитета у Нишу, 
ужа научна област: Русистичка лингвистика, 
председник, с.р.
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2 Проф. др Јелена Гинић, ванредни професор 
Филолошког факултета Универзитета у 
Београду, ужа научна област: Русистика, члан, 
с.р.

3 Доц. др Ненад Благојевић, доцент Филозофског 
факултета Универзитета у Нишу, ужа научна 
област: Руска књижевност и култура, члан, с.р.

   У Нишу и Београду, 2.12.2024.
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V  ИЗДВОЈЕНО ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ

Образложење члан(ов)а Комисије о разлозима издвајања закључног мишљења.

Потпис чланова комисије

1

2

3

   У Бањој  Луци, __.__.____. година

  
 Извјештај комисије сачињава се у складу са: 

    1. Законом о високом образовању („Службени гласник Републике Српске", број: 67/20) 

   2. Правилником  о условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања („Службени 
гласник Републике Српске", број: 69/23) 

  3. Правилником о измјенама и допунама Правилника о условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, 
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наставна и сарадничка звања („Службени гласник Републике Српске", број: 53/24) 

    4. Правилником о поступку за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна и сарадничка звања на Универзитету у Бањој 
Луци, број: 02/04-3.2592-3-1/23 од 30.11.2023. године. 

  5. Правилником о измјенама и допунама Правилника о поступку за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна и 
сарадничка звања на Универзитету у Бањој Луци, број:  02/04-3.1453-2/24 од 04.07.2024. године. 

 


